

**Protokół Nr XIV/2016
z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu
zwołanej na czwartek 28 stycznia 2016 roku
w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu**

Ad.1a:

XIV sesja Rady Miejskiej w Trzcielu, rozpoczęła się, w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22 o godz. 12.00, Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej - pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że na stan 15 radnych, obecnych według listy obecności było 13 radnych, nieobecni radni Waldemar Wesoly i Andrzej Kalek, co oznacza, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności z potwierdzeniem przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

O godz. 12.04 na salę przybyli radni **Waldemar Wesoly i Andrzej Kalek**, w obradach uczestniczyło 15 radnych.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję Radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości w osobach:

- Radnego Powiatu Międzyrzeckiego Dariusza Orzeszko,
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Renatę Kopeć,
- Sekretarza Urzędu – pana Jacka Ignorka,
- Kierowników referatów,
- Kierowników jednostek,
- Sołtysów Gminy Trzciel.

Lista obecności sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

Ad.1b:

Informacja na temat porządku obrad.

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie zmian uzasadnionych do porządku obrad. Burmistrz Trzciela – Jarosław Kaczmarek wystąpił z wnioskiem o przesunięcie w porządku obrad punktu 11 w miejsce punktu 3, ponieważ nie będzie mógł uczestniczyć do końca w obradach z powodu wcześniej umówionego spotkania.

Przewodniczący rady, zarządził głosowanie nad wnioskiem, który został przyjęty w głosowaniu 15 głosami „za”, następnie w głosowaniu nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą radni 15 głosami opowiedzieli się „za” bezwzględnym przyjęciem porządku obrad.

Wobec braku wniesienia zmian w porządku obrad. Porządek sesji przedstawiał się następująco:

Odczytał, porządek obrad **Wiceprzewodniczący rady – Jerzy Tryba:**

1. Sprawy organizacyjne,
 - a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,
 - b) informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Trzcielu na 2016 rok – projekt uchwały nr 1.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzcielu na 2016 rok – projekt uchwały nr 2.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Trzciela – projekt uchwały nr 3.
6. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków – projekt uchwały nr 4.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli współfinansowania wraz z Powiatem Międzyrzeckim realizacji zadania „Budowa i przebudowa chodników przy drogach powiatowych w miejscowości Trzciel” – projekt uchwały nr 5.
8. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej z Gminą Brójce – projekt uchwały nr 6.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2016 rok – projekt uchwały nr 7.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020 – projekt uchwały nr 8.
11. Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Trzcielu.
14. Oświadczenia i wolne wnioski.

Ad.2:

Przewodniczący rady przekazał informację o możliwości złożenia interpelacji, wniosków i zapytań pisemnie na przygotowanych drukach, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 12 porządku obrad.

Ad.3:

Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.

Burmistrz Trzciela – pan Jarosława Kaczmarek przedstawił informację o pracy między sesjami, między innymi uczestniczył w spotkaniach.

- odbył spotkanie z wędkarzami na temat działań w 2016 roku,
- uczestniczył w uroczystej wigilii zorganizowanej na rynku w Trzcielu przez OPS, za którą serdecznie podziękował Kierownikowi OPS-u,
- miesiąc grudzień to czas Świąt Bożego Narodzenia - wigilii na którą też był zaproszony do seniorów,
- w Szkole Podstawowej w Trzcielu odbyło się przedstawienie jasełkowe z dużym zaangażowaniem dzieci,
- zaproszony był na wigilię do Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu, gdzie był miło przywitany przez pensjonariuszy,

Przewodniczący rady – Jacek Marciniak, poinformował o możliwości naniesienia zmian w planie pracy Rady Miejskiej na 2016 r.

Radni nie zabrali głosu.

Wobec braku pytań, **Przewodniczący rady**, odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XIV/97/2016 Rady Miejskiej w Trzciel** w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Trzciel na 2016 rok, została przyjęta 14 głosami „za”(nieobecny radny M. Zieliński) – uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzciel na 2016 rok (projekt uchwały nr 2).

Na salę obrad powrócił radny **Mirosław Zieliński**, obecnych 15 radnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Kłosowski, poinformował, że plan pracy był omawiany na posiedzeniu komisji w dniu 14 stycznia 2016 r. i został przyjęty jednogłośnie przez członków komisji.

Radni nie zadali pytań. **Przewodniczący rady** odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono zmian. Zatem został poddany pod głosowanie, w wyniku którego **Uchwała Nr XIV/98/2016 Rady Miejskiej w Trzciel** w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzciel na 2016 rok, została przyjęta 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.6:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Trzciela (projekt uchwały nr 3).

Członek Komisji Rewizyjnej – Roman Piechaczek, przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzciel – opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Ponadto poinformował, że komisja wysłuchała wyjaśnień Burmistrza Trzciela oraz na podstawie przedstawionych dokumentów wypracowała uzasadnienie o oddaleniu skargi Pani Stefanii Kwaśnej.

Przewodniczący rady, odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Zatem został poddany głosowaniu. W wyniku którego **Uchwała Nr XIV/99/2016 Rady Miejskiej w Trzciel** w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Trzciela, została przyjęta 15 głosami „za”- uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 7:

Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (projekt uchwały nr 4).

Sekretarz Gminy - Jacek Ignorek, wyjaśnił, że dopłata do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Grupy OŚ3 – odbiorcy korzystający wyłącznie z usług odprowadzenia ścieków – Brójce oraz Grupy OŚ4 – odbiorcy korzystający z usług odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza na wodzie własnej – Brójce w wysokości 8,00 zł netto z obowiązującą stawką podatku VAT za każdy m3 odprowadzanych ścieków.

Radni nie zabrali głosu.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący rady** odczytał ponownie projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Zatem został poddany pod głosowanie, w wyniku którego **Uchwała Nr XOVI/100/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, została przyjęta 15 głosami „za”** – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.8:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli współfinansowania z Powiatem Międzyrzeckim realizacji zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach powiatowych na terenie Gminy Trzciel (projekt uchwały nr 5).

Sekretarz Gminy – Jacek Ignorek, poinformował, że uchwała jest intencyjna w sprawie woli współfinansowania w kolejnych latach budżetowych ze środków budżetu Gminy Trzciel w formie dotacji drogowych przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych przez Powiat Międzyrzecz na drogach powiatowych na terenie Gminy Trzciel według stopnia ważności.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały nr 5.

Wobec braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący rady** ponownie odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XIV/101/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie wyrażenia woli współfinansowania z Powiatem Międzyrzeckim realizacji zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach powiatowych na terenie Gminy Trzciel, została przyjęta 15 głosami „za”** – uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.9:

Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej z Gminą Brójce (projekt uchwały nr 6).

Robert Kaczmarek – inspektor ds. promocji, uzasadnił projekt uchwały w następujący sposób, celem współpracy ma być pogłębienie przyjaznych stosunków pomiędzy Gminą Brójce a Gminą Trzciel, zbliżenie do siebie mieszkańców Gmin, wymiana doświadczeń w podstawowych dziedzinach życia oraz dążenie do rozwoju Gmin w sferze gospodarczej, społecznej, kulturalnej, oświatowej, sportowej i ochrony środowiska.

Radni nie zadali pytań.

Wobec braku wniesienia uwag i innych propozycji, **Przewodniczący rady** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XIV/102/2016 Rady Miejskiej w Trzciel** w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej z Gminą Brójce, została przyjęta 11 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.10:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2015 (projekt uchwały nr 7).

Przewodniczący rady wskazał, że projekt uchwały był omawiany wcześniej na posiedzeniu komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień, zwiększenie w dochodach w rozdziale 70005 w kwocie 390.000,00 zł z tytułu czynszów za lokale mieszkalne i użytkowe, pomieszczenia gospodarcze i garaże z przeznaczeniem uzyskane dochody na zaliczki na fundusz remontowy, zaliczki na koszty zarządzania, konserwacje, przeglądy, energia elektryczna, różne opłaty i składki, usługa administrowania zasobem lokalowym oraz pozostałe usługi.

Przewodniczący rady podziękował Skarbnikowi Gminy, prosząc radnych o zadawanie pytań.

Wobec braku pytań, **Przewodniczący rady** odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XIV/103/2016 Rady Miejskiej w Trzciel** w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2015, została przyjęta 12 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.11:

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020 (projekt uchwały nr 8).

Robert Kaczmarek – inspektor ds. promocji – uzasadnił projekt uchwały, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne do zadań własnych gminy należy podejmowanie przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych. Gmina jest zobowiązana do podejmowania działań zmierzających do ochrony środowiska, w tym do ochrony powietrza atmosferycznego, poprzez tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań zmierzających do ograniczenia niskiej emisji. W tym celu podjęto na początku 2015 roku działania zmierzające do opracowania projektu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020. Określa on cele strategiczne i szczegółowe oraz działania dla ich osiągnięcia wraz ze wskazaniem ich szacunkowych kosztów i przewidywanych źródeł finansowania. Działania te przyczynią się do cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzących ze źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii finalnej i poprawy jakości powietrza, poprzez podniesienie efektywności energetycznej.

Przewodniczący rady przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji budżetowej.

Soltys Jasięca – Józef Jęcz, wystąpił z pytaniem o możliwości dofinansowania zamontowania energii woltaicznej na budynkach mieszkalnych.

Robert Kaczmarek, wyjaśnił, iż małe zainteresowanie mieszkańców jest spowodowane brakiem środków finansowych i brakiem programów, które umożliwiłyby dofinansowanie przedsięwzięcia.

Radny Andrzej Kałek – potwierdził, iż w zebraniach uczestniczyły 2 osoby.

Wobec braku pytań, **Przewodniczący rady** ponownie odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XIV/104/2016 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie zatwierdzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020**, została przyjęta 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący rady o godz. 13.32 ogłosił przerwę w obradach.

Ad.12:

Po wznowieniu sesji, **Przewodniczący rady odczytał „Oświadczenie Rady Miejskiej w Trzciel”** w sprawie zagrożenia skażeniem środowiska naturalnego na terenie Gminy Trzciel w miejscowości Chociszewo, Radni w głosowaniu jawnym przyjęli oświadczenie 14 głosami „za” (nieobecna na sali posiedzeń Radna Elżbieta Kaczmarek), które stanowi załącznik nr 16 do protokołu (załącznik pisma Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze nr DW.II.7244.2.2.2016 z dnia 21 stycznia 2016 r., pismo Burmistrza Trzciela nr GKM.6233.2.2016.TS z dnia 19 stycznia 2016 r. protokół zebrania wiejskiego w Chociszewie z dnia 19 stycznia 2016 r. – stanowią załączniki nr 14,15,16,17 do protokołu).

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodniczący rady oznajmił, że podczas obrad nie wpłynęły interpelacje.

Ad 13:

Przewodniczący rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był dostępny i wyłożony do wglądu radnych przed sesją, w związku z tym, że nie wpłynęły uwagi w określonym terminie przez Statut Miejski do protokołu, zatem stwierdził, że został przyjęty.

Ad.14:

Oświadczenia i wolne wnioski:

Radny Powiatu Międzyrzeckiego – pan Dariusz Orzeszko poinformował radnych o pracy zarządu Rady Powiatu w Międzyrzeczu, między innymi udzielił informacji na temat:

- rozstrzygnięcia konkursu w sprawie pozyskiwania środków finansowych na kulturę i sport,
- planu rozwoju sieci drogowej,
- przebudowy drogi Brójce-Stary Dwór, remont drogi Brójce-Łagowiec przeniesiony na 2020 rok, remont drogi w Panowicach potwierdzony na 2017 rok,
- remont mostu w Trzciel po wykonanym audycie okazał się nie potrzebny ze względu na brak zagrożenia,
- planowana obwodnica Trzciela, zakończenie w 2019 roku.

Przewodniczący rady w sprawie informacji na temat budowy chodników w Trzciel, została podjęta uchwała ukierunkowująca inwestycje w Gminie Trzciel.

Radny Paweł Pawłowski – wystąpił z apelem w sprawie składowania odpadów w Chociszewie, aby działać razem nie osobno, bowiem powstały trzy obozy. Zaprosił tych którzy podejmują działania i chcą uczestniczyć w założonym „Komitecie Obrony Chociszewa”. Ponadto zaprosił w imieniu „Stowarzyszenia Chociszewo” na organizowany bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w dniu 28 lutego 2016 r. w Trzcielu o nazwie „Bieg wilczym tropem” o długości 1963 m.

Soltys Jasięca – Józef Jęcz – wyjaśnił, że w spotkaniu z Wojewodą uczestniczył jako, nie tylko mieszkaniec Jasięca, ale ogółu Gminy osobą bezpośrednio zaangażowaną w zagrażające odpady komunalne w Chociszewie.

Robert Kaczmarek – zaprosił we wtorek na konkurs „Trampolina” grupy nieformalne.

Soltys Łagowca – Julia Grabas, poinformowała o zaangażowaniu mieszkańców w budowę boiska sportowego przy wsparciu funduszu sołeckiego, zakupiono dwa namioty, utwardzono boisko 9 m na 18, potrzebne są środki finansowe na dokończenie powiększenia boiska.

Soltys Jasięca – Józef Jęcz, ponowił sprawę zamontowania kamery podczas trwania sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący rady, wyjaśnił, że warunki do przeprowadzenia obrad zabezpiecza Burmistrz.

Wobec wyczerpania tematów obrad sesji, jak również braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący obrad zamknął XIV Sesję Rady Miejskiej w Trzcielu**, dziękując zaproszonym gościom, radnym i sołtysom za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14.20.

Protokołowała
Danuta Borkowska
podinspektor

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jacek Marciniak